
 

 

３月の古紙回収について  

３月２日（木）、16日（木）です。 

  ※正午までに紙ヒモでくくって、上秋津農村センター前へ出してください。 

 

 

 

  

■館長：芝 光治 主事：中野 旭 

■TEL 35 - 1022   ■FAX 35 – 0569  

■E-mail kamiakizu.ko@city.tanabe.lg.jp 

いきいき健康増進 ３月の予定 

            ９日（木）午後 １：３０～ 歌 

           ２３日（木）午後 １：３０～ お茶会 

※内容は変更する場合がございますので、ご了承ください。 

日時：令和５年３月19日（日） 午前９時～（※雨天時：３月21日（火）に延期） 

集合：上秋津農村センター前（午前９時までに集合してください。） 

応募方法：上秋津公民館まで、お電話にてお申し込みください。 

締切：令和５年３月13日（月）午後５時 

定員：20名程度 

※動きやすい服装でご参加ください。 

※小学生以下は保護者同伴でご参加ください。 

 

 

 

 

 

主催：秋津野塾 【お問合せ】上秋津公民館(３５－１０２２) 

上秋津幼稚園「絵本タイム」へお越しください 

 下記の日程で開催しますので、お気軽にご参加ください。 

 日  程  ３月13日（月）午後１時から  

 場  所  上秋津幼稚園 

※新型コロナウイルスの影響により中止になる場合もございますので、事前に幼稚

園までご連絡ください。（上秋津幼稚園 ＴＥＬ：３５－０３３０） 

４月９日（日）は和歌山県議会議員一般選挙の投票日 

任期満了に伴う和歌山県議会議員一般選挙は３月３１日（金）に告示、４月９（日）に投票

が行われる予定です。 

期日前投票等その他詳細につきましては、広報田辺３月号をご覧ください。 

 

お問い合わせは、田辺市選挙管理委員会又は各行政局総務課まで 

（直通TEL0739-26-9945） 

第12回 写真展の開催について 
 「上秋津ピンボケクラブ」の第12回写真展を下記のとおり開催いたします。 
 

日時：令和５年４月１日（土） 午前９時から午後６時まで 

２日（日） 午前９時から午後５時まで 

場所：上秋津農村環境改善センター大会議室（１階） 

 「上秋津ピンボケクラブ」は、上秋津公民館サークルの一つとして、平成４年に写真を趣味

とした仲間が集まって結成して早や31年が経ちました。 

 平山講師を迎えて年数回の例会を開いて、写真技術の向上と研鑽、会員相互の親睦を図って

まいりました。 

 今回は、「一般作品」と「課題作品」として「桜」を写したものを、それに平山講師による

「特別出展」と、併せて計72点を展示します。 

 皆様方には何かとお忙しいことと存じますが、私たちの作品を是非ご高覧くださいまして、

ご感想ご指導いただければ幸いに存じます。 

 

秋津野塾では、下記詳細で「上秋津ふるさとウォーク」を実施します。 

上秋津地域内を歩いて、ふるさと上秋津の良さを再発見しませんか。 

地域の皆様のご応募をお待ちしております。 

「人権を考える集い」ＤＶＤ上映会のお知らせ 
 上秋津農村センターで、下記日程にて「人権を考える集い」ＤＶＤ上映会を行います。事前申し込み等は

必要ありませんので、ぜひお気軽にご参加ください。 

演 題：人権とはどこか遠くにあるのではなく、あなたの身近に、心の中に 

日 時：令和５年３月24日（金） 13時30分～（約１時間程度） 

場 所：上秋津農村センター １階 大集会室 

講 師：岩崎 順子さん（いのちの講演家） 

その他：手話通訳・字幕あり。録画した講演の上映会です。 

mailto:kamiakizu.ko@city.tanabe.lg.jp


 

 

上秋津中学校からのお知らせ   令和５年２月22日（水） 

 
 
 

道
程 

 
 

 

高
村
光
太
郎 

僕
の
前
に 

道
は
な
い 

僕
の
後
ろ
に 

道
は
出
来
る 

 

あ
あ 

自
然
よ 

 

父
よ 

僕
を 

一
人
立
ち
さ
せ
た 

広
大
な
父
よ 

 

僕
か
ら
目
を
離
さ
な
い
で 

守
る
事
を
せ
よ 

常
に 

父
の
気
魄
を 

僕
に
充
た
せ
よ 

 

こ
の
遠
い 

道
程
の
た
め 

 

こ
の
遠
い
道
程
の
た
め 

    

三
年
生
の
み
な
さ
ん 

ご
卒
業
お
め
で
と
う
ご
ざ
い
ま
す 

＊＊＊ ３月の主な行事 ＊＊＊ （変更する場合があります） 

 １日（水）明るい笑顔街いっぱい運動、交通指導 ＡＬＴ来校 

 ２日（木）県立高校本出願 スクールカウンセラー来校 

 ３日（金）県立高校 本出願 

 ６日（月）卒業式 予行練習 

 ７日（火）第７６回 卒業証書授与式 

 ８日（水）学年末テスト（１・２年生） 

 ９日（木）学年末テスト（１・２年生） 

      県立高校 入学者選考 学力検査 

１０日（金）学年末テスト（１・２年生） 

      県立高校 入学者選考 面接実技等検査 

１３日（月）体育館屋根修繕（～２０日） 

１５日（水）交通指導 ＩＣＴ支援員来校 

１６日（木）生徒会役員選挙 郷土料理講習会 

      スクールカウンセラー来校 

１７日（金）県立高校 合格発表 

１８日（土）梅の里野球大会 

１９日（日）梅の里野球大会、陸上記録会 

２１日（火）春分の日 

２２日（水）６限授業 クラブあり 

２３日（木）５限授業 クラブなし 

２４日（金）修了式 

３１日（金）離任式 

 

４月１０日（月）令和５年度 始業式（午前）入学式（午後） 

 体育館下自転車置場の 

付近に足場を組み、屋根 

を修繕してくれます。 

この期間自転車の置き 

場所が変わります。 

ガルテン様のご協力で、 

高菜の巻き寿司（ガルテン巻） 

をつくります。 

 

木 

金 


